
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

 Affidamento dei lavori di restauro e risanamento conservativo al piano terreno di Villa Catenacci/De Wich con 

adeguamento impiantistico e messa in sicurezza coronamento del muro perimetrale su Via S.Antonio in Comune di 

Locate Varesino. 

CIG   7179296E77 

CUP    C31B17000230004 

CODICE NUTS : ITC42 
 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 198.000,68.= di cui €  187.244,72= a base d’asta oltre ad € 10.755,96  per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 761/2017  

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 

ARCH-EDIL DI 

ZINGALES MANLIO 
VIA ETNA 10 MI 20010 BAREGGIO 09415420158 

2 

VECCHIERELLI 

RESTAURI SRL 
VIA GIOVANNI PAOLO II, 7 BG 

24058 ROMANO DI 

LOMBARDIA 
04133700163 

3 

CO.PRO.L.A. VIA F.LLI BANDIERA 28 AN 
60019 

SENIGALLIA 
02513990420 

4 

PERICO RENATO 

S.R.L. 
VIA KENNEDY 5 BG 

24020 VILLA DI 

SERIO 
01630810164 

5 

TEKNORESTAURI 

S.R.L. 
VIA 1° MAGGIO 5 LC 23890 BARZAGO 02364540134 

6 

TRIVELLA S.R.L. VIA GALILEO GALILEI 5 MI 20124 MILANO 08445450961 

7 

EDIL SERIO SRL VIA MONTE ROSA 4 MI 20010 VITTUONE 04283000968 

8 

IMPRESA 

COSTRUZIONI 

ROLLA 

GEOM.PIETRO S.R.L. 

VIA ETTORE FIERAMOSCA 

30 
MB 20052 MONZA 02266620968 

9 

IMPRESA GIRARDI 

LUCIANO DI BOIDI 

ANNA MARIA & C. 

S.A.S. 

VIA DELLA MARANZANA 3 AL 
15121 

ALESSANDRIA 
00504330069 

10 

C.E.A.M.CONSORZIO 

ARTIGIANI EDILI 

AFFINI MONFERRINO 

STRADA VALENZA 4/H AL 
15033 CASALE 

MONFERRATO 
01158730067 

11 

B.P.D.LAVORI SRL VIA FRATELLI RUSPOLI 8 RM 00198 ROMA 08695361009 

12 

COOPERATIVA 

ARCHEOLOGIA – 

SOCIETA’ 

COOPERATIVA 

VIA LUIGI LA VISTA 5 FI 50133 FIRENZE 03185890484 

13 

EDIL RENTAL GROUP 

SRL 
VIA NOLFI 56 PU 61032 FANO 02495500411 

14 

GENERALI 

COSTRUZIONI 

VIA STEFANO CANDURA 

20/B 
CL 

93100 

CALTANISETTA 
01807690852 



15 

ARTEDIL SRL VIA CASTELLO 46 BG 
24030 VILLA 

D’ADDA 
03673620161 

16 

IMPRESA EDILE 

POLONI S.R.L. 
VIA GUSTINELLI 3 BG 

24022 ALZANO 

LOMBARDO 
01261100166 

17 

CONSORZIO STABILE 

COSTRUENDO SRL 
VIA NAZIONALE 59 BS 

25080 PUEGNAGO 

DEL GARDA 
03782970986 

18 

RESTAURI E 

RECUPERI DI 

MAZZIOTTA 

ANTONIO 

VIA NICHOLAS GREEN 169 MT 
75013 

FERRANDINA 
01232610772 

19 

AMBRA 

CONSERVAZIONE E 

RESTAURO SL 

VIA DONIZETTI 9 MI 
20020 

VANZAGHELLO 
03175470966 

20 

IMPRESA VITALI 

LUIGI S.R.L. 

VIA CENTRO 45 

FR.ENDENNA 
BG 24019 ZOGNO 03157440169 

21 
TABANO SRL P.ZA LAMPERTI 15 VA 

21040 VENEGONO 

INFERIORE 
02834350122 

22 

PISANO BRUNO 

COSTRUZIONI SRL 
VIA FLEMING 13 CA 09047 SELARGIUS 03213380920 

23 

BENIS COSTRUZIONI 

SRL 
VIA LOMBARDIA 62 BG 24060 TELGATE 02622020168 

24 
CREA.MI SRL VIALE TUNISIA 38 MI 20124 MILANO 08287360963 

25 

IMPRESA EDILE 

CANTISANI 
VIA ROMA 23 MB 

20823 LENTATE 

SUL SEVESO 
02848790966 

26 

BIANCHI 

GEOM.DANTE SRL 
VIA REZZONICO 39 CO 22100 COMO 02101400139 

27 
EDILMASTER SRL VIA COPERNICO 8 CO 22063 CANTU’ 02327690133 

28 

IMPRESA 

COSTRUZIONI EDILE 

BIANCHI 

P.I.E.UMBERTO SRL 

VIA CANTURINA 138 CO 22100 COMO 02483740136 

29 
EDILGRANDE S.R.L. VIA LUIGI FUMAGALLI 30 CO 

22066 MARIANO 

COMENSE 
03578730131 

30 

T E T COSTRUZIONI 

TRIACA S.R.L. 
VIA FRANZOSO 1 CO 

22010 GERA 

LARIO 
02241720131 

  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 22 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL con sede in via Fleming n.12 – 09047 SELARGIUS (CA) – P.I. 

03213380920- con il ribasso offerto del 22,621%; 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 155.644,05 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 13/09/2017 

Data apertura offerta: 03/10/2017 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 20/10/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  

 Gabriella Costanzo  

    (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

     dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


